



UDLÆNDINGESTYRELSEN

Dato: 20. januar 2015

Center Nordborg

Generelt

Operatør	Jammerbugt Kommune
Centerleder	Per Madsen
Type	Opholdscenter (udslusningsenhed)
Kapacitet	300 pladser

Adresse	Løjtetoft/Thomas Brorsensvej 6430 Nordborg
I brug siden	30. september 2014
Ejes af	Boligselskabet Danbo, lejes af Udlændingestyrelsen

Myndigheder til stede

Jammerbugt Kommune	Administration og indkvartering
--------------------	---------------------------------

Om centret

På Center Nordborg er der indkvarteret syrere og statsløse fra Syrien (114 pr. 14. januar 2015). Centret fungerer som en såkaldt udslusningsenhed for de asylansøgere der har fået asyl og afventer overgivelsen til integrationskommunen. Centret modtager således asylansøgere fra alle centrene i Sønderjylland. For at undgå et skoleskift, forbliver børnefamilier, der har fået asyl, på de andre centre i Sønderjylland. Der bor derfor kun voksne på Center Nordborg. Alle beboerne skal deltage i centerets undervisning og aktivering og får sundhedsydelse fra Center Sønderborg. Beboerne er indkvarteret i lejligheder med plads til 4-6 beboere. Lejlighederne er en del af et beboelsesområde med ca. 300 lejemål, hvoraf Udlændingestyrelsen har lejet ca. 50. Beboerne har således danske naboer – for de flestes vedkommende. Desuden er der et lejet et aktivitetshus, hvor beboerne og de frivillige kan mødes og lave forskellige aktiviteter sammen.

Aktiviteter på centret

Alle beboere aktiveres efter skriftlig aftale med centret. Intern aktivering kan f.eks. være rengøring, oversættelse for andre beboere, græsslåning, mv.

Alle voksne går i et intensiveret danskundervisningsforløb, der både inkluderer sprogundervisning og undervisning i dansk samfundsforståelse.

Der er et godt samarbejde med Sønderborg Kommune omkring frivilligarbejdet. Der er en meget aktiv frivilligruppe i Nordborg. De frivillige hjælper beboerne med alle mulige praktiske ting, skaffer brugt tøj til dem, introducerer dem for de lokale sportsklubber, spiller spil med dem og bruger tid på dem og lytter til dem og støtter dem dermed, så de bliver bedre rustet til deres fremtidige liv i Danmark.

